### Notas

[1] *Sap.* 8, 1.

[2] Cfr. *Sermo habitus die 12 Oct. anno 1952*: AAS 44 (1952), p. 831.

[3] *Prov.* 4, 18.

[4] Cfr. Ed. Duchesne, I, 238.

[5] Cfr. *Ep.* 31, 4, Migne, *PL* 54, 794.

[6] Migne, *PL* 59, 9-272.

[7] *De Incarn. Domini, contra Nestorium libr. VII*, prolog. *PL* 50, 9.

[8] Migne, *PL* 55, 21-156.

[9] Cfr. *Ibid.* 54. 757.

[10] «Salva igitur proprietate utriusque naturae et substantiae, et in unam coeunte personam, suscepta est a maiestate humilitas, a virtute infirmitas, ab aeternitate mortalitas: et ad resolvendum conditionis nostrae debitum, natura inviolabilis naturae est unita passibili: ut, quod nostris remediis congruebat, unus atque ídem mediator Dei et hominum, homo Iesus Christus, et mori posset ex uno, et mori non posset ex altero. In integra ergo veri hominis perfectaue natura verus natus est Deus, totus in suis, totus in nostris». *Ibid.* col. 759.

[11] «...quid catholica Ecclesia universaliter de sacramento Dominiacae incarnationis crederet et

doceret». Cfr. Ep. 29, *ad Theodosium august.*, PL 54, 783.

[12] Cfr. Ep. 28, PL 54, 756.

[13] Cfr. Ep. 95, 2, *ad Pulcheriam august.*, PL 54, 943.

[14] Cfr. *Ibid.*

[15] Cfr. *Ibid.*

[16] Cfr. Ep. 89, 2, *ad Marcianum imper.* PL 54, 9311; Ep. 103, *ad Episcopos Galliarum*, PL 54, 988-991.

[17] Litt. Encycl. *Sempiternus Rex*, 8 sep. 1951, AAS vol. XXXXIII, p. 625-644.

[18] Cfr. C. Kirch, *Enchir. fontium hist. eccl. antiquae*, Friburgi in Br. 4 ed. 1923, n. 943.

[19] «Alia tamen ratio est rerum saecularium, alia divinarum; nec praeter illam petram, quam Dominus in fundamento posuit (*Matth.* 16, 18), stabilis erit ulla constructio. Propria perdit, qui indebita concupiscit». Ep. 104, 3, *ad Marcianum imper.*, PL 54, 9951; cfr. Ep. 106, *ad Anatolium, episc. Constant.*, PL 54, 995.

[20] Ep. 114, 3, *ad Marcianum imper.*, PL 54, 1022.

[21] *Ibid.*

[22] Const. apost. *Militantis Ecclesiae*, 12 oct. 1754: Benedicti Pp. XIV *Bullarium*, tom. III, pars II, p. 205 (*Opera omnia*, vol. 18, Prati 1847).

[23]. *1 Cor.* 12, 31.

[24] Cfr. *Io.* 21, 15-17.

[25] «Circumstant nos hinc mansuetudo clementiae, hinc censura iustitiae. Et quia *universae viae Domini, misericordia et veritas*, cogimur secundum Sedis Apostolicae pietatem ita nostram temperare sententiani, ut trutinato pondere delictorum, quorum utique non una mensura est, quaedam credamus utcumque toleranda, quaedam vero penitres amputanda». Ep. 12, 5, *ad Episcopos africanos*, PL 54, 652.

[26] «Illa est enim virgo Ecclesia, sponsa unius viri Christi, quae nullo patitur errore vitari; ut per totum mundum una nobis sit unius castae communionis integritas». Ep. 80, 1, *ad Anatolium, episc. Constant.*, PL 54, 913.